
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

424 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVI

ld:07382A277A02CA48 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piaul 
Rua 7 de Setembro, nt 480-Centro-Novo Oriente do Piauí.PI -CEP 64.530-000 
Fone: (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001·14 
E- mall: munlcipiodenovoorientedopiaul@lgmail.com 

EXTRATO CONTRATO N.º 03/2021 
Ref. Pregão Presencial nº 003/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ. 
CONTRATADA: LA ROCHA ALVES-ME, CNPJ. 10.171.846/0001-48 - Insc. Est. 
19 .466.568-2; Av. Joaquim Manoel, 364 - Lote A - Centro - Valença do Piauí - PI. CEP 
64.300-000. 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos e máquinas da 
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, suas secretarias e órgãos e/ou locados. 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses. 
VALOR R$ 89.754,00 (oitenta e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais) 

FONTE DE RECURSOS; 05 - Secretaria Municipal de Administração. 

Elemento de Despesa: 33.90.39- serviços de terceiros pessoa jurídica 

Novo Oriente do Piauí - PI, 02 de abril de 2021 . 

S2ii on ~ 
CPF 273.827.963-53 
Prefeito Municipal 

ld:04719F36BEEEC8F6 

PREFEITlJRA MUNIOPAL DE SANTO AIITÔNIO DE US80A- PIAUI 
CNPJ 06.553.820/0001-97 

DECRETO N" 22/2021, 18 de Junho de 2021. 

MDJsp<,e sobre • cesslo de Servidor Municipal e cM outnJs 

providfnc/as•. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei Organica do Município: 

CONSIDERANDO, a responsabilidade do Poder Público Municipal. vem por este ato, 

estabelecer: 

Art.1° - Ceder, com õnus para o órgão de origem, o servidor municipal HIL TON JOSE DA 

SILVA, brasileiro, Técnico em agropecuária, insaito no CFTA-PI nº 03171686309, portador do RG 

nº 2.806.955 SSP/PI e CPF nº 031 .716.863-09, conforme contrato de nº 21/2021 junto a esta 

prefeitura com vencimento em 31 de dezembro de 2021, para o INSTITUTO DE ASSISTENCIA 

TECNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUI - EMATER, até o dia 31 de dezembro 

de 2021 . 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contnlrio. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRAM-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, Estado do Piauí, em 18 de 

junho de 2021 . 

Prefeito Munlclpal 

ld:089B8F9FD78CC8E3 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 127/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÜBLICAS EM PARALELEPIPEDO NO 

MUNICIPIO DE PAULISTANA-PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI 

CONTRATADA: DORO E BARROS ENGENHARIA E AGRONOMIA L TDA-EPP, CNPJ Nº 

20.994.835/0001 -11 

VIG~NCIA: 90 DIAS OU QUANDO EXPIRAR O OBJETO. 

FONTE DE RECURSOS: FPM/CONVENIO DA CODEVASF Nº 879078/2018. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 18/06/2021 

ld:OF8BCAF9AB3ECA73 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 098/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021 MODALIDADE : PREGÃO 
PRESENCIAL 053/2021 OBJETO : "LOCAÇÃO DE MAQUINAS (TRATOR DE ESTEIRA, 
MOTONIVELADORA (PATROL) E RETROESCAVADEIRA (PNEUS) PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REFORMAS DAS ESTRADAS VICINAIS DESTE MUNICIPIO" CONTRATADO: 
BRANDÃO TURISMO LTDA EPP (BRANDÃO TURISMO), CNPJ N° 09.525.405/0001-18, VIG~NCIA: 
12 (doze) meses, VALOR: R$ 464.400,00, para o ITEM 01 , Trator de Esteira, R$ 570.000,00, para o 
ITEM 02, Moto niveladora (Patrol), e R$ 310.000,00, para o ITEM 03, Retroescavadeira (Pneus), 
respectivamente totalizando R$ 1.344.400,00, (Um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil e 
quatrocentos reais). FONTE DE RECURSOS. RECURSO PRÓPRIO/ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2021 

Mauro Lopes e SIiva 
Pregoeiro 

ld:1252!1!1EA8852CA71 

MErnn.JAAUUHICtNlOfl'A\Jllll'TAHACHPJ 0G15lf'U/0001 '9:(; Tnrrtlfft {IH)34117 la• 
t(P ~ISO 000 AV NAAlCHIU. OlODOflO 121 COimo PALJU:STANA/Pt c~&çmnmn, / 

I'ORTARIA Nº 190/2021 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM 
COMISSÃO CHEFE DE GABINETE E 
DA OUTRAS PROVIDll:NCIAS. 

o PRBl'ltrro IIUlOCIPAL DZ PAULISTAJfA-lltSTADO DO PIAUI, no uso de 
suas atribuições constitucionais, n os termos que dispõe o Art. 74 da Lei 
Orgânica Murúcipal, RESOLVE: 

Art. 1 º Nomear o Sr. DAllJEL BATISTA LIIIA, inscrito sob o CPF nº 
-956.62 1.033-72, para exercer o caz,go de provimen to em comissão de CHEFE 
DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito, 

Art.2º Determinar que a Secretaria Murúcipal de Administração faça 
os competentes registr-..s necessários. 

Art.3º Esta portaria e ntra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrãrio. 

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

' 
Prefufum, M~ de PauHs S n ""j7 2021. 

~-~~ 
Pzefelto Mualclpal 


